

Ungdomars fritid – kommunens framtid

I många av Sveriges kommuner erbjuds idag ungdomar gratis kollektivtrafik under sommarloven. Det är dags att också Motalaungdomarna får den möjligheten, lämpligen inför sommaren 2024

Enligt Barnkonventionen – som numera är svensk lag – skall barn och ungdomar ha rätt till meningsfull fritid.

Sommarlovet är en viktig period, som skall ge möjlighet till aktivitet och utveckling, fysiska och kreativa utmaningar, att upptäcka och utforska, väcka och tillgodose nyfikenhet, och socialt umgänge med gamla och nya kompisar.

Här spelar möjligheten att förflytta sig en stor roll. Emellertid är kostnaden för busskort för många ett avgörande hinder.

Riksidrottsförbundet och Centrum för idrottsforskning har belyst att skör ekonomi bidrar till att ungdomar hamnar utanför föreningslivet eller blir fysiskt underaktiva. Många avstår för att de inte har råd. CFI konstaterar i en rapport att det finns en tydlig så kallad social gradient inom idrottsrörelsen för unga.

Men barns och ungdomar behov av att vara rörliga behöver inte alltid handla om idrott. Att kunna ta sig till kompisar när man är ledig, att kunna åka och bada, att delta i föreningsliv kan vara viktiga delar i en meningsfull fritid.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor har visat hur viktig fritiden är för ungas personliga och sociala utveckling. Men man pekar också på problematiska skillnader vad gäller sociala förutsättningar. I sin ungdomsenkät konstaterar MUCF till exempel att barn i välmående områden har svårt att få tiden att räcka till, medan många av dem som bor i glesbygd och förort stöter på hinder för eller helt saknar meningsfull sysselsättning.

Frågan om gratis kollektivtrafik för ungdomar sommartid är varken särskilt radikal eller särskilt unik. Så här uttalar sig socialminister Jakob Forssmed (KD) i Almedalen 2022: *"Jag vet att mina partikollegor i t ex Blekinge driver att barn och unga ska få åka gratis med kollektivtrafiken på sommaren."*

PK



Det vore bra om fler fick den möjligheten. Jag är jätteorolig för att inte alla har tillgång till en meningsfull fritid.”

Ministerns oror för bristande jämlikhet måste tas på allvar!

Vänsterpartiet yrkar följande

- 1) Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för Motala kommun att erbjuda barn och ungdomar i Motala kostnadsfri kollektivtrafik under kommande sommarlov.

Vänsterpartiet

Peter Karlberg
Peter Karlberg
gruppledare

Källa:

https://majblomman.se/wp-content/uploads/2022/10/Rapport_Kollektivtrafik_L%C3%A5gupp%C3%B6st.pdf

